

زینب علیها السلام الگوی سلامت روان،

دوشنبه، 2 بهمن ماه، 1396

موضوع: قرآن و عترت، احادیث و روایات

مَا رَأَيْتُ إِلَّا جَمِيلًا، هُوَ لَاءِ قَوْمٌ كَتَبَ اللَّهُ عَلَيْهِمُ الْقِتْلَ قَبْرًا إِلَى مَضَاجِعِهِمْ

زینب علیها السلام الگوی سلامت روان،

یکی از شاه کارهای معرفتی حضرت زینب علیها السلام، نوع استدلال و تفسیرشان در مجلس ابن زیاد است. ایشان علی رغم اینکه سوگوار شهادت برادران، فرزندان و خویشان خود بودند و از طرفی، بیشترین رنج و محنت را متحمل شده بودند و به ظاهر با سیمای يك اسیر و بازنده در جنگ، وارد مجلس ابن زیاد شدند، با وجود این، استدلال و تفسیر ایشان از حوادث کربلا بسیار اعجاب انگیز است. زمانی که ابن زیاد با حالتی تمسخرآمیز، حضرت را مورد خطاب قرار داد: کار خدا را نسبت به برادر و اهل بیت چگونه دیدی؟ حضرت زینب فرمودند: مَا رَأَيْتُ إِلَّا جَمِيلًا، هُوَ لَاءِ قَوْمٌ كَتَبَ اللَّهُ عَلَيْهِمُ الْقِتْلَ قَبْرًا إِلَى مَضَاجِعِهِمْ (محمّدی اشتهاردی، 1377، ص 181)؛ من جز خیر و زیبایی چیزی ندیدم. اینان افرادی بودند که خداوند مقام شهادت را سرنوشتشان ساخت، از این رو، داوطلبانه به آرامگاه های خود شتافتند. حضرت در اوج فشارهای شدید روحی، تفسیری عالمانه و الهی از جریان کربلا به نمایش می گذارد و با پرداختن به جنبه های مثبت آن، الگویی بسیار کارآمد در رویارویی با حوادث در برابر ما قرار می دهد. استدلال های عالمانه و به دور از احساسات زینب علیها السلام در مجلس ابن زیاد، حتی دشمن را وادار به اعتراف می نماید؛ آنجاکه بعد از پایان خطبه حضرت زینب علیها السلام، ابن زیاد به این امر اذعان می کند: این زن با قافیه و آهنگ سخن می گوید، سوگند به جانم پدرت نیز شاعر قافیه پرداز بود (همان، ص 182).

زینب علیها السلام در پایان خطبه مجلس یزید، اول کلام را با شکر و حمد الهی و صلوات بر پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله آغاز می نماید (طبرسی، 1403ق، ج 2، ص 310). سپس نه تنها از حادثه پیش آمده نمی نالد، بلکه آن را سعادت و رحمت و فیض شهادت تفسیر می نماید که فقط برای اولیای خدا رقم می خورد. وی یکی از دل خراش ترین حوادث بشری را نعمتی از جانب خداوند برمی شمارد و با پرداختن به جهات مثبت این حادثه هولناک، جان فشانی اهل بیت را توفیقی الهی می داند و بر این امر شکرگزاری می نماید؛ سپاس خداوندی را که ابتدای کار اولیایش را به سعادت و مغفرت، و پایان آن را به شهادت و رحمت و رضوان و مغفرت ختم نمود. ما از خداوند درخواست می کنیم که نعمت خویش را بر شهیدان ما تکمیل فرماید و بر اجر و مزد آنها بیفزاید و ما را به جانشینان نیکو مخلف دارد؛ زیرا او خدای بخشنده و مهربان است (همان).

پی نوشت:

محمد زارعی توپخانه، زینب علیها السلام الگوی سلامت روان، مجله معرفت سال بیست و دوم - شماره 192 - آذر 1392، 82-73

زینب علیها السلام

منبع این مقاله: پایگاه فرهنگی

آدرس این مطلب: <http://payegahir.ir/> و احادیث/modules.php?name=News&file=article-seo&sid=1986
[/، روان-سلامت-الگوی-علیها-السلام-زینب/روایات](#)